MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS ESPERANÇA

Edital Nº16/2022, de 29 de março de 2022

MATRÍCULA PARA DISCIPLINA DE ESPANHOL EM CARÁTER OPTATIVO PARA
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO – CAMPUS ESPERANÇA

ANO LETIVO 2022 – RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS ESPERANÇA

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Esperança do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba FAZ SABER, através deste Edital, o RESULTADO
PRELIMINAR das inscrições para MATRÍCULA DA DISCIPLINA DE ESPANHOL, EM CARÁTER
OPTATIVO. para o(a)s aluno(a)s dos cursos técnicos integrado ao ensino médio.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Os candidatos que quiserem interpor recursos deverão realizar através de envio de e-mail

enviado à Direção de Desenvolvimento de Ensino (dde.ed@ifpb.edu.br) no prazo de um dia
útil a partir da data de publicação do presente edital.

RESULTADO PRELIMINAR POR ORDEM DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Nome Série Situação

Jorgehanny Aparecida da
Costa Souza

3º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Aline Mouzinho da Silva
2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Yasmim Rodrigues Alves
2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Arthur Ledra de Azevedo
2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Joyce Vitória Nascimento
Rodrigues

2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Leticia Ferreira de
Araújo

1º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Tamires Santos Aquino
1º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Gislyane Alves da Silva
3º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Maria laryssa de lima
Colombo

2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Gabriely Porto da Silva
1º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Joyce Gregório da Silva
3º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Indeferida*

Bruna Maria da Silva
Cândido

3º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

mailto:dde.ed@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS ESPERANÇA

Edital Nº16/2022, de 29 de março de 2022

Natalia Câmara Soares
2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Ana Flávia Gonçalves dos
Santos

3º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Mariana Alice Batista
Guedes

1º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

João Gabriel Pimenta de
Lima

2º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Ana Beatriz de Lima
Freitas

1º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Maria Eduarda Almeida
Barbosa

2º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Mayanna Ellen Almeida
da Costa

2º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Laís Soares Barbosa
2º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Lara Rodrigues Brandão
2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Walmir Lima da Silva
1º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Karen Rebeca
Benevenuto Alves

2º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Rosenilda Santos da Silva
2º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Laylla Bheatriz Alencar
Santiago

1º ano do Curso Técnico em SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL Integrado ao Ensino Médio

Deferida

Natália de Sales
Belarmino

1º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

Augusto Francisco
Marques da Silva

1º ano do Curso Técnico em INFORMÁTICA Integrado
ao Ensino Médio

Deferida

*Nome do(a) responsável diferente do informado no SUAP.

Esperança, 29 de março de 2022.

Bruno Allison Araújo
Diretor de Desenvolvimento de Ensino

IFPB – Campus Esperança

		2022-03-29T10:07:45-0300
	Brasil
	BRUNO ALLISON ARAUJO
	Assinador Serpro